* Retusae itaque erant acies vomerum 21
et ligonum et tridentum et securium
usque ad stimulum corrigendum.
* Cumque venisset dies praelii, non 22
v. 19. est inventus ensis et lancea in manu
totius populi, qui erat cum Saule
et Jonatha, excepto Saul et Jonatha
v. 21. filio ejus. * Egressa est autem statio 23
v. 22. Philistium, ut transcederet in Mach-
mas.

Et accidit quadam die, ut dice- XIV.
ret Jonathas filius Saul ad adolescen-
tem armigerum suum: Veni et trans-
18, 22. eamus ad stationem Philistinorum,
quae est trans locum illum. Patri
autem suo hoc ipsum non indicavit.
* Porro Saul morabatur in extrema 2
parte Gabaa, sub malogranato quae
19, 23. erat in Magron; et erat populus cum
18, 15. eo quasi sexcentorum virorum. * Et 3
4, 19. Achias filius Achitob fratri Ichabod
filii Phinees, qui ortus fuerat ex Heli
sacerdote Domini in Silo, portabat
Ephod. Sed et populus ignorabat, quo
isset Jonathas. * Erant autem inter 4
ascensus, per quos nitebatur Jonathas
transire ad stationem Philistinorum,
eminentes petrae ex utraque parte et
quasi in modum dentium scopuli hinc
et inde praerupti, nomen uni Boses et
nomen alteri Sene. * Unus scopolus 5
prominens ad aquilonem ex adverso
18, 23. 2. Machmas, et alter ad meridiem con-
tra Gabaa. * Dixit autem Jonathas 6
ad adolescentem armigerum suum:
Veni, transeamus ad stationem incir-
17, 26. cumcisorum horum, si forte faciat
Jud. 16, 3. Dominus pro nobis; quia non est
18, 3, 18. Dominus pro nobis; quia non est
18, 4. * cumcisorum horum, si forte faciat
Jud. 16, 3. Dominus pro nobis; quia non est
14, 11. Dominus difficile salvare vel in multis
Jud. 9, 12. vel in paucis. * Dixitque ei armiger 7
Jud. 7, 7. suus: Fac omnia quae placent animo
28m. 7, 8. tuo; perge, quo cupis, et ero tecum,
ubicumque volueris. * Et ait Jonathas: 8

2. S: in agro Gabaa. 7. Al. * et.

6. B: viell. will. B.dW: für uns. dW.A: wirfen.
v.E: wirbs ... uns gelingen lassen? B: es steht dem S.
nichts entgegen ... zu erlösen. dW.v.E: hindert nichts.
v.E.A: retten. dW: Sieg zu schaffen.

7. v.E: nach deinem S.? A: d. S. gefällig? dW: dir
im Sinn. B: wende dich hin. dW.v.E: gehe hin. v.E:
wohin d. S. will. dW: folge dir, nach deinem Sinn!

Ίδον ἡμεῖς διαβατίνωμεν πρὸς τοὺς ἄνδρας, καὶ κατακυλισθησόμεθα πρὸς αὐτούς. ⁹ Εἳναν τάδε εἶποσι πρὸς ἡμᾶς· Ἀπόστητε ἐκεὶ ἔως ὅταν ἀπαγγείλωμεν ὑμῖν, καὶ στησώμεθα ἐγράφαντος; καὶ οὐ μὴ ἀναβούμεν ἐπ' αὐτούς. ¹⁰ Καὶ διὸ τάδε εἶποσι πρὸς ἡμᾶς· Ἀνάβητε πρὸς ἡμᾶς, καὶ ἀναβησόμεθα, ὅτι παρέδωκεν αὐτοὺς κύριος εἰς τὰς χεῖρας ἡμῶν. Τοῦτο ἡμῖν τὸ σημεῖον. ¹¹ Καὶ εἰςῆλθον ἀμφότεροι εἰς τὴν ὑπόστασιν τῶν ἀλλοιούλων, καὶ λέγοντοι οἱ ἀλλόφυλοι· Ίδον οἱ Ἐβραῖοι ἐκπυργύνονται ἐκ τῶν τρευγλῶν οὐ ἐκρύβησαν ἐκεῖ. ¹² Καὶ ἀπεκρίθησαν οἱ ἄνδρες τῆς ὑποστάσεως τῶν ἀλλοιούλων πρὸς Ἰωνάθαν καὶ πρὸς τὸν αἴροντα τὰ σκεύη αὐτοῦ, καὶ λέγοντο· Ἀράβητε πρὸς ἡμᾶς καὶ γνωριοῦμεν ὑμῖν ὅημα. Καὶ εἶπεν Ἰωνάθαν πρὸς τὸν αἴροντα τὰ σκεύη αὐτοῦ· Ἀράβηθι ὀπίσω μου, ὅτι παρέδωκεν αὐτοὺς κύριος εἰς τὰς χεῖρας Ἰσραὴλ. ¹³ Καὶ ἀνέβη Ἰωνάθαν ἐπὶ τὰς χεῖρας αὐτοῦ καὶ ἐπὶ τοὺς πόδις αὐτοῦ, καὶ ὁ αἴρων τὰ σκεύη αὐτοῦ ὀπίσω αὐτοῦ, καὶ ¹⁴ ἐπέβλεψαν κατὰ πρόσωπον Ἰωνάθαν, καὶ ἐπάταξεν ἐν αὐτοῖς, καὶ ὁ αἴρων τὰ σκεύη αὐτοῦ ἐπεδίδουν ὀπίσω αὐτοῦ. ¹⁴ Καὶ ἐγένετο ἡ πληγὴ ἡ πρώτη ἡνὶ ἐπάταξεν Ἰωνάθαν καὶ ὁ αἴρων τὰ σκεύη αὐτοῦ, ὡς εἰκοσιν ἄνδρες ἐν βολίσι καὶ ἐν πετροβόλοις καὶ ¹⁵ ἐν κόχλαις τοῦ πεδίου. ¹⁵ Καὶ ἐγενήθη ἐκστασίς ἐν τῇ παρεμβολῇ καὶ ὅτι τῷ πεδίῳ, καὶ πᾶς ὁ λαός ὃ ἐν τῇ ὑποστάσει καὶ οἱ διαφθείροντες εἶσαντασσαν, καὶ αὐτοὶ οὐκ ἥθελον πουεῖν, καὶ ἴθαμβήθη ἡ γῆ, καὶ ἐγενήθη ἐκστασίς παρὰ κυρίουν. ¹⁶ Καὶ εἶδον οἱ σκοποὶ τοῦ Σαοὺλ ἐν Γαβᾶα Βενιαμίν, καὶ ἴδον ὡς παρεμβολὴ τεταφαγμένη ἔνθεν καὶ ἐνθε.